
経営幹部・人事労務責任者 様  

札幌市北区北 6条西 6丁目 2 福徳ビル 3F 

社労士・行政書士はまぐち総合法務事務所 代表 濱口 貴行 

（働き方改革アカデミー 札幌校） 

TEL 011-738-2255 Email: info@office-hamaguchi.com 

 HP http://www.office-hamaguchi.com 

 

『なぜ残業を減らしたのに、会社が儲かるのか？』出版記念セミナーのご案内 

～会社と社員を継続的に成長させる「労働時間マネジメント」のすすめ～ 
 

この度は突然のFAXでのご案内失礼いたします。特定社会保険労務士・行政書士の濱口と申します。 

この度、『なぜ残業を減らしたのに、会社が儲かるのか？』（9/22）書籍出版にあたりまして、掲題のセミナー
を開催することとなりご連絡差し上げました。 

長時間労働に伴う過労死・メンタル疾患の増加、行政による取締りの厳格化・社会的な意識の高まり、産業構造の
変化に伴い求められる労働生産性の向上、そして働き方改革法案の成立とここ 2～3 年の間で「労働時間」を取り巻
く環境はガラリと変わりました。もはや企業経営上、「労働時間」の改善は避けて通れない課題となっています。 
一方で、「労働時間」の改善と言われても具体的に何から取り組んでよいか分からない、あるいは目先の残業削減は

断行したが却って社員のモチベーションが下がってしまい悪影響が出てしまっている、などの声も耳にします。 
「労働時間」の改善に取り組み、本来的な目的である会社と社員を継続的に成長させて業績アップにつなげたいと

いう経営者・経営幹部、人事労務責任者の方は、ぜひ当セミナーにご参加ください。 
 

【セミナープログラム】 

 「働き方改革」によって大きく変わる労働時間管理 

 労働時間管理に関する“よくある勘違い” 

 労働時間を改善するための“3つのステージ” 

 「労働時間ＭＢＯ制度」で社員と会社を成長させる方法 

 労働時間ＭＢＯ制度を導入する“9つのステップ” 

 労働時間改善に活用できる助成金 

 労働時間マネジメント認証制度のご案内  ほか 
 

★セミナーご参加特典として、以下をプレゼントいたします。 

①『なぜ残業を減らしたのに、会社が儲かるのか？』（濱口貴行 共著） 

（労働時間 MBO コンサルタント協会、発行：クロスメディア・パブリッシング、定価：1,480 円（税別）） 

②「未払い残業代シミュレーションソフト」＋「未払い残業代チェックシート」 
 

  

開催日時： 2018 年 10 月 30 日（火）16：00～18：00 （受付開始 15：45～） 

会場： TKP 札幌ビジネスセンター赤れんが前 5Ｆ／ツツジ （札幌市中央区北 4条西 6丁目 1 毎日札幌会館 5F） 

札幌市営地下鉄 南北線「さっぽろ駅」 10番出口 徒歩 2分 北海道庁すぐ横 

対象：経営者・経営幹部様、人事労務責任者様 参加費：5,000 円 ＊事前予約制 定員：10 社（申込期限：10/19（金）） 
 ※ 同業者（社労士・税理士・ＦＰ・コンサルタントなど）の方のご参加は顧問先企業様の代理出席も含めてご遠慮いただいております。 

※ 受付で名刺のご提示をお願い申し上げます。 

※ お申し込み受付後､お振込先、会場地図等をご案内いたします。尚、定員になり次第、申込期限前でも締切らせて頂きますこと、何卒ご了承ください。 
 

講師：濱口 貴行 （特定社会保険労務士・行政書士  労働時間 MBOコンサルタント協会 会員） 
中央大学卒業後、東証 1部自動車メーカー勤務を経て、税理士事務所へ。在職中に社労士資格を取得し、2012年に開業独立。   

総額人件費の最適化・労働生産性向上を狙いとして、労務管理コンサルティング、雇用助成金支援サービスに積極的に取り組み、

個別企業・業界団体向けセミナー等を通じてこれまで延べ 500社以上の中小企業に展開。セミナー開催実績多数。 
 

お申込み先⇒ＦＡＸ:０１１－７３８－２２５６（24H 対応） 
※右記ご希望の項目にチェックの上、FAX送付ください。 □ 10 月 30日セミナー参加希望   □ 個別相談を希望 
 

貴社名                     ご芳名            お役職         

ご連絡先 Tel:         Fax:         Email:        ＠             

所在地 〒                                              
 

※ 大変お手数ではございますが、ＦＡＸご不要の方は、右記項目にチェックの上、折り返しご返信いただければ幸いでございます。 
恐れ入りますが、何卒宜しくお願い申し上げます。                                 

□ FAX受信拒否 

 
H30/9/22発売 


	『なぜ残業を減らしたのに、会社が儲かるのか？』出版記念セミナーのご案内

